KeDrive DMS2
Synchronmotoren
3
KeDrive DMS2 – Übersicht
Seite
Einleitung Synchronmotoren 4
Synchronmotoren
KeDrive DMS2-040 6
KeDrive DMS2-058 8
KeDrive DMS2-070 10
KeDrive DMS2-091 12
KeDrive DMS2-100 14
KeDrive DMS2-142 16
KeDrive DMS2-190 20
KeDrive DMS2-240 24
KeDrive DMS2-270 28
Übersicht Motorlängen 30
4
Die KeDrive DMS2

DMS2-142-0260-30
7
Typenschlüssel
Symbole und Abkürzungen
Symbol Bedeutung
PN Leistungsabgabe bei Nenndrehzahl
MN Nennmoment
nN Nenndrehzahl
M0 Stillstandsdrehmoment
Mmax Maximalmoment
IN Nennstrom
I0 Stillstandsstrom
Imax Spitzenstrom
J Trägheitsmoment
L Länge
m Gewicht
Beispiel:   DMS2-058-0005-60-B1 3 M G1-Q 000-0
DriveMotorSynchron
Flanschgröße
58 = 58 mm
Nenn-Drehzahl
z. B. 60 = 6000 rpm
Bremse
B0: keine Bremse
B1: Standardbremse
Gebersystem
1: Hiperface SKM36/SKS36 (Anzahl der Sinus-/Cosinusperioden pro Umdrehung: 128)**
3: Hiperface DSL kapazitiv EEM37/EES37 (Ein-Kabel-Lösung, 17 Bit SIL2 Version)*
5: Hiperface DSL optisch EKM36/EKS36 (Ein-Kabel-Lösung, 18 Bit SIL2 Version)*, **
9: Resolver 2pol
Multiturn / Singleturn
M: Multiturn
S: Singleturn
0: wenn Resolver
Wellenausführung
G1: glatte Welle
P2: Welle mit Passfeder
Serie
Q: 8 Pole
J: 10 Pole (Standard für DMS2-190)
I: 6 Pole (Standard für DMS2-240)
Sonstige Ausführung
000: Standard (Selbstkühlung,
M23/M40 Stecker,
400V Netzspannung)
A00: Fremdbelüftung 230V
Revision
0: Standard
Stillstandsdrehmoment
z. B. 0005 = 0,5 Nm
*  verfügbar bis DMS2-190
** nicht verfügbar bei DMS2-040
Weitere verfügbare Optionen:
// verstärkte Lager
// kleinere Steckverbinder
// andere Wellenausführungen
// Fremdbelüftung
// Wasserkühlung
// ATEX etc.
8
KeDrive DMS2-040

Nm
Mmax
Nm
IN
Arms
I0
Arms
Imax
Arms
J*)
kgcm2
L**)
mm
m***)
kg
DMS2-058-0007-30 229,3 0,73 3000 0,75 3,0 0,50 0,52 2,4 0,19 131 (161) 1,5
DMS2-058-0010-30 304,7 0,97 3000 1,00 4,0 0,67 0,69 3,2 0,25 143 (173) 1,7
DMS2-058-0012-30 380,1 1,21 3000 1,25 5,0 0,83 0,86 4,0 0,31 155 (185) 2,0
DMS2-058-0002-60 151 0,24 6000 0,25 1,0 0,33 0,34 1,6 0,07 107 (137) 1,0
DMS2-058-0005-60 295 0,47 6000 0,50 2,0 0,65 0,69 3,2 0,13 119 (149) 1,2

Mmax
Nm
IN
Arms
I0
Arms
Imax
Arms
J*)
kgcm2
L**)
mm
m***)
kg
DMS2-070-0006-30 172,8 0,55 3000 0,6 2,1 0,4 0,4 1,8 0,25 123 (158) 2,0
DMS2-070-0012-30 345,6 1,1 3000 1,2 4,2 0,8 0,8 3,6 0,44 138 (173) 2,2
DMS2-070-0018-30 518,4 1,65 3000 1,8 6,3 1,1 1,2 5,4 0,63 153 (188) 2,6
DMS2-070-0024-30 691,2 2,2 3000 2,4 8,5 1,5 1,7 7,3 1,05 180 (211) 3,6
DMS2-070-0030-30 848,0 2,7 3000 3,0 10,5 1,9 2,1 9,1 1,22 195 (223) 3,8
DMS2-070-0006-60 314,2 0,5 6000 0,6 2,1 0,7 0,8 3,6 0,25 123 (158) 2,0
DMS2-070-0012-60 628,0 1,0 6000 1,2 4,2 1,4 1,6 7,2 0,44 138 (173) 2,2
DMS2-070-0018-60 942,5 1,5 6000 1,8 6,3 2,1 2,5 10,8 0,63 153 (188) 2,6
DMS2-070-0024-60 (V) 1255,0 2,0 6000 2,4 8,5 2,7 3,3 14,7 1,05 180 (211) 3,6
DMS2-070-0030-60 1508,0 2,4 6000 3,0 10,5 3,3 4,1 18,0 1,22 195 (223) 3,8
Abmessungen DMS2-070
*) Abmessungen gültig für DMS2-070-0024 und DMS2-070-0030
13
Kennlinien  DMS2-070-0006

Nm
Mmax
Nm
IN
Arms
I0
Arms
Imax
Arms
J*)
kgcm2
L**)
mm
m***)
kg
DMS2-091-0013-30 0,4 1,3 3000 1,35 5 0,8 0,8 3,6 0,47 137 (172) 3,5
DMS2-091-0026-30 0,8 2,5 3000 2,6 10 1,5 1,6 7,1 0,88 159 (194) 4,4
DMS2-091-0035-30 (V) 1,0 3,1 3000 3,5 14 1,9 2,1 10,0 1,09 174 (209) 5,0
DMS2-091-0045-30 1,2 3,9 3000 4,5 18 2,4 2,8 12,7 1,40 194 (229) 5,8
DMS2-091-0013-60 0,6 1,0 6000 1,35 5 1,2 1,7 7,1 0,47 137 (172) 3,5
DMS2-091-0026-60 1,1 1,7 6000 2,6 10 2,1 3,2 14,3 0,88 159 (194) 4,4
DMS2-091-0035-60 (V) 1,3 2,0 6000 3,5 14 2,5 4,3 20,0 1,09 174 (209) 5,0
DMS2-091-0045-60 1,4 2,3 6000 4,5 18 2,8 5,6 25,4 1,40 194 (229) 5,8
*) Mit Bremse ist das Trägheitsmoment um 0,38 kgcm² höher
**) Längen beziehen sich auf die Geberoptionen 1, 3, 5 und B0: ohne Bremse (bzw. B1: mit Bremse); eine Übersicht aller Längen befindet
sich auf S. 26
***) Mit Bremse um ca. 0,6 kg schwerer

Nm
Mmax
Nm
IN
Arms
I0
Arms
Imax
Arms
J*)
kgcm2
L**)
mm
m***)
kg
DMS2-100-0040-30 1,1 3,50 3000 4,0 12 2,1 2,5 11,6 1,87 161 (193) 4,7
DMS2-100-0060-30 1,6 5,25 3000 6,0 18 3,2 3,7 17,4 2,67 181 (213) 5,3
DMS2-100-0080-30 2,4 7,50 3000 8,0 24 4,6 4,9 22,7 3,47 205 (237) 6,2
DMS2-100-0100-30 (V) 2,7 8,75 3000 10,0 30 5,4 6,1 29,0 4,27 225 (257) 7,2
DMS2-100-0040-45 1,5 3,10 4500 4,0 12 2,8 3,7 17,3 1,87 161 (193) 4,7
DMS2-100-0060-45 (V) 2,2 4,65 4500 6,0 18 4,3 5,5 26,0 2,67 181 (213) 5,3
DMS2-100-0080-45 2,9 6,20 4500 8,0 24 5,7 7,4 34,6 3,47 205 (237) 6,2
DMS2-100-0100-45 3,6 7,70 4500 10,0 30 7,1 9,2 43,3 4,27 225 (257) 7,2
DMS2-100-0040-60 1,5 2,40 6000 4,0 12 2,9 4,9 23,2 1,87 161 (193) 4,7
DMS2-100-0060-60 2,3 3,60 6000 6,0 18 4,4 7,4 34,8 2,67 181 (213) 5,3
DMS2-100-0080-60 3,0 4,80 6000 8,0 24 5,9 9,8 46,4 3,47 205 (237) 6,2
DMS2-100-0100-60 (V) 3,8 6,00 6000 10,0 30 7,4 12,3 58,0 4,27 225 (257) 7,2
*) Mit Bremse ist das Trägheitsmoment um 0,54 kgcm² höher
**) Längen beziehen sich auf die Geberoptionen 1, 3, 5 und B0: ohne Bremse (bzw. B1: mit Bremse); eine Übersicht aller Längen befindet
sich auf S. 26
***) Mit Bremse um ca. 0,6 kg schwerer

Nm
Mmax
Nm
IN
Arms
I0
Arms
Imax
Arms
J*)
kgcm2
L**)
mm
m***)
kg
DMS2-142-0045-20 0,9 4,2 2000 4,5 13,8 1,7 1,8 6,6 3,6 159 (194) 7,5
DMS2-142-0090-20 1,7 8,1 2000 9,0 27,6 3,3 3,7 13,1 6,0 184 (219) 9,5
DMS2-142-0125-20 2,5 11,8 2000 12,5 41,4 4,8 5,1 19,7 8,2 209 (239) 11,5
DMS2-142-0160-20 3,2 15,1 2000 16,0 55,2 6,2 6,6 26,2 10,7 234 (264) 13,5
DMS2-142-0200-20 3,9 18,5 2000 20,0 69,0 7,6 8,2 34,9 13,1 259 (284) 15,5
DMS2-142-0260-20 4,7 22,4 2000 26,0 96,6 9,2 10,6 45,9 18,4 309 (329) 19,5
DMS2-142-0045-30 1,3 4,0 3000 4,5 13,8 2,5 2,8 9,8 3,6 159 (194) 7,5
DMS2-142-0090-30 2,4 7,7 3000 9,0 27,6 4,7 5,5 19,7 6,0 184 (219) 9,5
DMS2-142-0125-30 3,6 11,6 3000 12,5 41,4 7,1 7,7 29,5 8,2 209 (239) 11,5
DMS2-142-0160-30 4,4 13,9 3000 16,0 55,2 8,5 9,8 39,3 10,7 234 (264) 13,5
DMS2-142-0200-30 (V) 5,5 17,5 3000 20,0 69,0 10,7 12,3 49,1 13,1 259 (284) 15,5
DMS2-142-0260-30 (V) 5,9 18,9 3000 26,0 96,6 11,6 16,0 68,8 18,4 309 (329) 19,5
DMS2-142-0045-45 1,8 3,9 4500 4,5 13,8 3,6 4,1 14,7 3,6 159 (194) 7,5
DMS2-142-0090-45 3,4 7,3 4500 9,0 27,6 6,7 8,3 29,3 6,0 184 (219) 9,5
DMS2-142-0125-45 (V) 4,5 9,5 4500 12,5 41,4 8,7 11,5 44,0 8,2 209 (239) 11,5
DMS2-142-0160-45 6,0 12,7 4500 16,0 55,2 11,7 14,7 58,6 10,7 234 (264) 13,5
DMS2-142-0200-45 6,9 14,6 4500 20,0 69,0 13,4 18,4 73,3 13,1 259 (284) 15,5
DMS2-142-0260-45 6,9 14,7 4500 26,0 96,6 13,5 23,9 102,7 18,4 309 (329) 19,5
*) Mit Bremse ist das Trägheitsmoment um 1,66 kgcm² höher
**) Längen beziehen sich auf die Geberoptionen 1, 3, 5 und B0: ohne Bremse (bzw. B1: mit Bremse); eine Übersicht aller Längen befindet
sich auf S. 26
***) Mit Bremse um ca. 2,0 kg schwerer

Nm
Mmax
Nm
IN
Arms
I0
Arms
Imax
Arms
J*)
kgcm2
L**)
mm
m***)
kg
DMS2-142-0290-20 5,0 23,9 2000 29,0 110,4 9,8 11,9 52,4 20,6 338 (380) 22,5
DMS2-142-0320-20 5,3 25,5 2000 32,0 124,2 10,4 13,1 58,9 23,0 360 (402) 24,8
DMS2-142-0350-20 5,6 26,7 2000 35,0 138,0 10,9 14,3 65,5 25,5 383 (425) 27,1
DMS2-142-0380-20 5,9 28,0 2000 38,0 151,0 11,5 15,6 72,1 28,0 405 (447) 29,4
DMS2-142-0290-30 6,4 20,3 3000 29,0 110,4 12,5 17,8 78,6 20,6 338 (380) 22,5
DMS2-142-0320-30 6,8 21,8 3000 32,0 124,2 13,4 19,7 88,4 23,0 360 (402) 24,8
DMS2-142-0350-30 7,2 23,0 3000 35,0 138,0 14,1 21,5 98,3 25,5 383 (425) 27,1
DMS2-142-0380-30 7,6 24,1 3000 38,0 151,0 14,8 23,3 108,1 28,0 405 (447) 29,4
DMS2-142-0290-45 7,2 15,3 4500 29,0 110,4 14,1 26,7 117,3 20,6 338 (380) 22,5
Nachfolgende Motoren haben einen M40 Leistungsstecker, wie in der Abbildung unten dargestellt
DMS2-142-0320-45 7,5 16,0 4500 32,0 124,2 14,7 29,5 131,9 23,0 371 (413) 24,8
DMS2-142-0350-45 7,7 16,4 4500 35,0 138,0 15,1 32,2 146,6 25,5 394 (436) 27,1
DMS2-142-0380-45 7,9 16,8 4500 38,0 151,0 15,4 34,8 161,3 28,0 416 (458) 29,4
*) Mit Bremse ist das Trägheitsmoment um 9,5 kgcm² höher
**) Längen beziehen sich auf die Geberoptionen 1, 3, 5 und B0: ohne Bremse (bzw. B1: mit Bremse); eine Übersicht aller Längen befindet
sich auf S. 26
***) Mit Bremse um ca. 2,5 kg schwerer

Nm
Mmax
Nm
IN
Arms
I0
Arms
Imax
Arms
J*)
kgcm2
L**)
mm
m***)
kg
DMS2-190-0200-20 3,8 18,3 2000 20,0 75 7,5 8,2 43,7 33 195 (225) 17
DMS2-190-0280-20 5,2 24,7 2000 28,0 108 10,1 11,4 63 46 218 (248) 21
DMS2-190-0360-20 6,3 30,1 2000 36,0 144 12,3 14,7 84 60 240 (270) 25
DMS2-190-0420-20 7,6 36,1 2000 42,0 180 14,8 17,2 105 74 263 (293) 30
DMS2-190-0200-30 5,1 16,1 3000 20,0 75 9,9 12,3 65,7 33 195 (225) 17
DMS2-190-0280-30 6,9 22,0 3000 28,0 108 13,5 17,2 95 46 218 (248) 21
DMS2-190-0360-30 8,8 28,0 3000 36,0 144 17,2 22,1 126 60 240 (270) 25
DMS2-190-0420-30 10,2 32,5 3000 42,0 180 19,9 25,8 158 74 263 (293) 30
*) Mit Bremse ist das Trägheitsmoment um 32 kgcm² höher
**) Längen beziehen sich auf die Geberoptionen 1, 3, 5 und B0: ohne Bremse (bzw. B1: mit Bremse); eine Übersicht aller Längen befindet
sich auf S. 26
***) Mit Bremse um ca. 5,0 kg schwerer

Nm
Mmax
Nm
IN
Arms
I0
Arms
Imax
Arms
J*)
kgcm2
L**)
mm
m***)
kg
DMS2-190-0560-20 9,3 44,5 2000 56,0 230 18,2 22,9 134 102 308 (338) 38
Nachfolgende Motoren haben einen M40 Leistungsstecker, wie in der Abbildung unten dargestellt
DMS2-190-0680-20 10,7 50,9 2000 68,0 322 20,8 27,8 188 130 369 (399) 47
DMS2-190-0800-20 12,1 57,8 2000 80,0 396 23,6 32,7 231 158 414 (444) 55
DMS2-190-0560-30 11,6 37,0 3000 56,0 230 22,7 34,4 186 102 324 (354) 38
DMS2-190-0680-30 12,8 40,9 3000 68,0 322 25,1 41,7 282 130 369 (399) 47
DMS2-190-0800-30 13,8 44,0 3000 80,0 396 27,0 49,1 347 158 414 (444) 55
*) Mit Bremse ist das Trägheitsmoment um 32 kgcm² höher
**) Längen beziehen sich auf die Geberoptionen 1, 3, 5 und B0: ohne Bremse (bzw. B1: mit Bremse); eine Übersicht aller Längen befindet
sich auf S. 26
***) Mit Bremse um ca. 5,0 kg schwerer

Nm
Mmax
Nm
IN
Arms
I0
Arms
Imax
Arms
J*)
kgcm2
L**)
mm
m***)
kg
DMS2-240-0420-15 5,6 35,5 1500 42,0 120 10,9 12,9 45,2 65 321 (371) 48
DMS2-240-0580-15 7,4 47,0 1500 58,0 162 14,4 17,8 63,3  90 361 (411) 55
DMS2-240-0730-15 9,2 58,5 1500 73,0 204 17,9 22,4 81,4 114 401 (451) 62
DMS2-240-0420-20 6,8 32,5 2000 42,0 120 13,3 17,2 60,3 65 321 (371) 48
DMS2-240-0580-20 9,0 43,0 2000 58,0 162 17,6 23,7 84,4 90 361 (411) 55
DMS2-240-0730-20**** 11,2 53,5 2000 73,0 204 21,9 29,9 108,5 114 401 (451) 62
DMS2-240-0420-30 8,6 27,5 3000 42,0 120 16,9 25,8 90,4 65 321 (371) 48
DMS2-240-0580-30**** 12,0 38,2 3000 58,0 162 23,4 35,6 126,6 90 361 (411) 55
DMS2-240-0730-30**** 15,4 48,9 3000 73,0 204 30,0 44,8 162,8 114 401 (451) 62
*) Mit Bremse ist das Trägheitsmoment um 52,87 kgcm² höher
**) Längen beziehen sich auf die Optionen 1: Hiperface SKM36/SKS36 und B0: ohne Bremse (bzw. B1: mit Bremse); eine Übersicht aller
Längen befindet sich auf S. 26
***) Mit Bremse um ca. 7,0 kg schwerer

Nm
Mmax
Nm
IN
Arms
I0
Arms
Imax
Arms
J*)
kgcm2
L**)
mm
m***)
kg
DMS2-240-0810-15 10,2 65,0 1500 81,0 231 19,9 24,8 90,5 126 421 (471) 67
DMS2-240-0980-15 12,2 77,5 1500 98,0 280 23,8 30,1 108,5 150 461 (511) 76
DMS2-240-1200-15 14,8 94,5 1500 120,0 345 29,0 36,8 135,7 192 521 (571) 92
DMS2-240-0810-20 12,6 60,0 2000 81,0 231 24,6 33,1 120,6 126 421 (471) 67
DMS2-240-0980-20 15,2 72,5 2000 98,0 280 29,7 40,1 144,7 150 461 (511) 76
DMS2-240-1200-20 17,9 85,5 2000 120,0 345 35,0 49,1 180,9 192 521 (571) 92
DMS2-240-0810-30 16,8 53,5 3000 81,0 231 32,8 49,7 180,9 126 421 (471) 67
DMS2-240-0980-30 19,0 60,5 3000 98,0 280 37,1 60,1 217,1 150 461 (511) 76
DMS2-240-1200-30 21,0 67,0 3000 120,0 345 41,1 73,6 271,3 192 521 (571) 92
*) Mit Bremse ist das Trägheitsmoment um 52,87 kgcm² höher
**) Längen beziehen sich auf die Optionen 1: Hiperface SKM36/SKS36 und B0: ohne Bremse (bzw. B1: mit Bremse); eine Übersicht aller
Längen befindet sich auf S. 26
***) Mit Bremse um ca. 7,0 kg schwerer

Nm
Mmax
Nm
IN
Arms
I0
Arms
Imax
Arms
J*)
kgcm2
L**)
mm
m***)
kg
DMS2-270-1400-15 17,3 110 1500 140 475 33,8 43,0 185 290 450 (530) 122,5
DMS2-270-1800-15 22,0 140 1500 180 650 43,0 55,3 253 373 510 (590) 143,5
DMS2-270-2400-15 28,7 183 1500 240 900 56,2 73,7 350 497 600 (680) 176,5
DMS2-270-3000-15 36,0 229 1500 300 1150 70,3 92,1 447 622 690 (770) 208,5
DMS2-270-1400-20 18,0 86 2000 140 475 35,2 57,3 249 290 450 (530) 122,5
DMS2-270-1800-20 24,1 115 2000 180 650 47,1 73,7 337 373 510 (590) 143,5
DMS2-270-2400-20 31,0 148 2000 240 900 60,6 98,3 466 497 600 (680) 176,5
DMS2-270-3000-20 40,0 191 2000 300 1150 78,2 122,8 596 622 690 (770) 208,5
DMS2-270-1400-30 14,1 45 3000 140 475 27,6 86,0 374 290 450 (530) 122,5
DMS2-270-1800-30 21,7 69 3000 180 650 42,4 110,6 511 373 510 (590) 143,5
DMS2-270-2400-30 27,6 88 3000 240 900 54,0 147,4 708 497 600 (680) 176,5
DMS2-270-3000-25 39,3 150 2500 300 1150 76,6 153,3 752 622 690 (770) 208,5
*) Mit Bremse ist das Trägheitsmoment um 200 kgcm² höher
**) Längen beziehen sich auf die Optionen 1: Hiperface SKM36/SKS36 und B0: ohne Bremse (bzw. B1: mit Bremse); eine Übersicht aller
Längen befindet sich auf S. 26
***) Mit Bremse um ca. 15,0 kg schwerer